
 

  
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 

Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

Prot. n. 4478/IV-5       Roggiano Gravina, lì 25/06/2024 

 

All’Albo online dell’Istituto 

Alla sezione Bandi di gara e contratti - 

Amministrazione Trasparente 

Alla sezione PNRR FUTURA del sito istituzionale 

Al Consiglio di Istituto 

Agli Atti 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi-Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
CUP: H44D23003320006 
Titolo Progetto: “STEM and go” 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41376 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.lgs. n. 297/1994; 

VISTO  il D.L. n. 129/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulle Istituzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza;  

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata  approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la  Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi  Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo  

strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

  
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 

Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

 

VISTO  il DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 -

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi-Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche; 

PRESO ATTO  che all’Allegato 1 del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di €. 109.971,54 per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – 
Investimento 3.1;  

VISTO   il Regolamento art. 125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTA  la nota n. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per 

l ’attuazione dell’investimento; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 04 del 07/02/2024 di adesione alle attività previste dal 

DM 65/2023; 

VISTO il progetto dal titolo “STEM and go” inoltrato il 08/02/2024; 

VISTO   l’accordo di concessione n. 34171 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 
Delibera n. 1 del 31/01/2024; 

 PRESO ATTO  che per la linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi è stato generato il 
C.U.P. H44D23003320006 ed inserito in piattaforma; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

CONSIDERATO che la già menzionata Nota MIM recita che “Dopo la firma dell’accordo di concessione da 

parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 

sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- 

“Altrifinanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 

dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-

P-41376 - CUP: H44D23003320006”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del 

progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il 

primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”; 

DATO ATTO  che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025; 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

  
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 

Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

 

 

DECRETA 

 

-  di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR, come di seguito specificato: 

 

Codice Tipologia intervento Totale 
autorizzato 

Titolo Progetto CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-41376 Investimento M4C1-3.1 

– Potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche –  

D.M.n. 65/2023 

€. 109.971,54 “STEM and go” H44D23003320006 

DISPONE 

- di apportare al Programma annuale del 2024 la seguente variazione: 

 

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 109.971,54 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 109.971,54 

  3 Next generation EU-PNRR D.M.65 109.971,54 

Totale entrate 109.971,54 

SPESE 

 

Tipologia di destinazione  A  Attività 

Categoria di destinazione A03 Didattica 

Voce di destinazione 30 Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 –  

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41376 
CUP: H44D23003320006 

 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

  
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 

Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

 
 

 
Il presente decreto sarà presentato al Consiglio di istituto a norma dell’art. 10 D.I. 129/2018, nella prima 
seduta utile. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
contabili le relative modifiche. 

 
Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto, all’Albo online e nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 

 

 
  Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Rosina GALLICCHIO 
                                                                                                                                         Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina GLLRSN59A47A240W 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-06-26T12:53:35+0200
	GLLRSN59A47A240W




